1
© 2026 Azbil Corporation. All Rights Reserved.
 ■概 要
形番R3A、形番R3Bは、多彩な機能を搭載した48×
96 mm、96×96 mmマスクのコントローラです。
 ■特 長
 • 表示部は、液晶パネルで視認性に優れています。
 • 前面に<MENU>キー、<FUNC>キー、<ENT>

3
AS-1019
 ■形番構成
基本形番
接
続
制御出力
電
源
オプション
追加処理
仕 様
1 2
R 3 A 48×96 mmマスク
R 3 B 96×96 mmマスク
T ねじ端子台
R 0 リレー出力（c接点）
R 1 モータ駆動リレー出力
C 0 電流出力
A AC電源（AC100～240 V）
1 イベントリレー出力3点（共通接点）
2 イベントリレー出力3点（共通接点）、補助出力（電流）
4 イベントリレー出力2点（独立接点）
5 イベントリレー出力2点（独立接点）、補助出力（電流）
0 なし
1 デジタル入力4点
2 デジタル入力4点、RS-485通信
3 デジタル入力2点、RSP入力
4 デジタル入力2点、RSP入力、RS-485通信
0 なし
1 カレントトランス入力2点＊1、＊2
0 0 追加処理なし
D 0 検査成績書添付
Y 0 トレーサビリティ証明対応
*1 制御出力R1では選択不可。
*2 カレントトランスは別売りです。
4
AS-1019
 ● 付属品
名 称 数 量 備 考
取付器具 2 交換時は取付器具を使用
ガスケット 1 交換時はガスケットを使用
 ● オプション部品（別売）
名 称 形 番 備考（形番など）
端子カバー 84525948-001 R3A用
84525949-001 R3B用
カレントトランス QN206A＊1 800ターン、穴径5.8 mm
QN212A＊1 800ターン、穴径12 mm
*1 UL認定品ではありません。
 ● 保守部品
名 称 形 番 備 考